

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi sa tenderskim dosijeom za sprovođenje nabavke 62 paketa građevinskog materijala, u okviru Četvrtog potprojekta Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji – broj: RHP-W4-CM/IOP1-2017, dostavljamo vam sledeće odgovore:

**Pitanje broj 1:**

(Zavedeno pod brojem: 2448 od 3. maja 2017.)

1. Molim vas da se definiše na koji način se dostavljaju ponude za Partiju 1 i Partiju 2, da li u potpuno odvojenim kovertama ili u jednoj zajedničkoj?

*Odgovor:*

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu i za Partiju 1 i za Partiju 2, dostavljanje ponuda je u tom slučaju dozvoljeno ili u odvojenim kovertama, zasebno za svaku partiju ili u jednoj zajedničkoj koverti koja će obuhvatati i ponudu za Partiju 1 i ponudu za Partiju 2. Napominjemo da spoljašnja koverta treba da sadrži podatke navedene u relevantnim odredbama tačke 8.1 Konkursne dokumentacije.

2. Da li se svi dokumenti – Izjave i dokazi za obe partije dostavljaju za obe partije odvojeno ili dokazi mogu da budu podneti u jednom primerku a da važe za obe partije?

*Odgovor:*

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu i za Partiju 1 i za Partiju 2, izjave i dokazi traženi Konkursnom dokumentacijom mogu da budu podneti u jednom primerku, a da važe za obe partije, pod uslovom da podneti primerak predmetnih izjava i dokaza kao takav, nepromenjen i istovetan, predstavlja relevantan dokaz ispunjenosti uslova predviđenih Konkursnom dokumentacijom za obe partije. To znači da jedan podneti primerak izjave ili dokaza može da važi kao dokaz ispunjenosti uslova predviđenih Konkursnom dokumentacijom za obe partije, ukoliko sadrži sve elemente iz kojih se nesumnjivo i jasno može utvrditi ispunjenost predmetnog uslova kako u pogledu Partije 1, tako i u pogledu Partije 2. Ukoliko je Konkursnom dokumentacijom predviđeno da se određena izjava odnosno dokaz dostavlja zasebno za svaku partiju, ponuđači su u tom slučaju dužni predmetne izjave odnosno dokaze dostaviti zasebno za svaku partiju.

3. Molimo vas da pojasnite uslov finansijskog kapaciteta „Ponuđač mora da poseduje prosečan poslovni prihod, tokom prethodne tri godine (2013, 2014 i 2015), koji nije manji od .....”. Da ne bismo pogrešno protumačili, na koji način se obračunava prosečan poslovni prihod tokom navedenog perioda ?

*Odgovor:*

Prosečan poslovni prihod za navedeni period se obračunava kao zbir poslovnog prihoda za tražene godine (2013,2014,2015.) podeljen sa 3.

4. Kao dokaz uslova iz prethodne tačke 3 se zahtevaju overeni bilansi uspeha za 2013, 2014 i 2015. godinu sa naznakom „ \* u evrima po srednjem kursu na kraju izveštajnog perioda”. Budući da su naši zvanični izveštaji u valuti RSD, da li se kao dokaz prihvataju zvanični izveštaji u valuti RSD sa priloženim izvodima srednjeg kursa za EUR sa sajta NBS, na dan 31.12. za godine 2013, 2014. i 2015. ili treba da dostavimo još neki dokument , ako treba molim vas da nam tačno definišete koji.

*Odgovor:*

Dostaviti overene Bilanse uspeha za 2013,2014.2015. (Nasi zvanicni izvestaji su u RSD). Naručilac će obračun iz valute u valutu vršiti na osnovu srednjeg kursa NBS na poslednji dan obračunske godine, što bi trebalo da bude 31. decembar predmetne godine.

5. U uslovu tehničkog kapaciteta ste naveli: „Kopija traženog ISO sertifikata izdata od strane ovlašćenog tela.”. Molimo vas da tačno definišete od koga telo koje izdaje sertifikat treba da bude ovlašćeno ? Da li ste mislili na Akreditaciono telo Srbije (ATS) koje akredituje sertifikaciona tela koja posluju u Srbiji, kao nacionalno telo, jedino merodavno ? Obzirom na veliki broj sertifikacionih tela u R. Srbiji koja izdaju ISO sertifikate preduzećima , pregledom internet stranice ATS –a smo utvrdili da postoji 13 sertifikacionih tela koja su akreditovana za rad od strane ATS –a. Ukoliko je ponuđač sa sedištem u R. Srbiji, naše tumačenje je da sertifikat ISO 9001 treba da bude izdat od akreditovanog sertifikacionog tela , kao što ste i napisali, jer su pojmovi akreditacija i ovlašćenje sinonimi. Takvo sertifikaciono telo je priznato. Sa sajta ATS –a :” **Акредитација** обезбеђује формално признавање компетентности тела за оцењивање усаглашености што омогућава корисницима да идентификују и изаберу поуздану услугу (испитивања / еталонирања/ контролисања/ сертификације) која може испунити њихова очекивања и потребе.”?

*Odgovor:*

Traženi ISO sertifikat (ISO 9001:2015 (2008)), treba da bude izdat od strane tela akreditovanog za ocenjivanje usaglašenosti, u skladu sa Zakonom o tehničkim zahtevima za proizvode i ocenjivanju usaglašenosti („Sl. Glasnik RS”, br. 36/09) i Uredbom o načinu imenovanja i ovlašćivanja tela za ocenjivanje usaglašenosti („Sl. Glasnik RS”, br. 98/09), odnosno relevantnim propisima države u kojoj je registrovana i/ili ima poslovno sedište, organizacija koja je izdala traženi sertifikat.

6. Da li se dostavljaju Izveštaji o ispitivanju (atesti) za ponuđena dobra / materijale uz ponudu kako bi se utvrdila usaglašenost ponuđenih dobara sa tehničkim zahtevima sadržanim u Aneksu 1 ?

*Odgovor:*

Uz ponudu se ne dostavljaju Izveštaji o ispitivanju (atesti) za ponuđena dobra / materijale.

7. Da li je neophodno popuniti u Aneksu 2 sheet Vendors lista, budući da nije navedeno, pošto već dostavljamo overen Aneks 1 ?

*Odgovor:*

U Aneksu 2 je neophodno popuniti sheet Vendors lista.

8. Da li se na elektronskoj kopiji ponude moraju dostaviti obrazci koji su skenirani a prethodno overeni pečatom i potpisom ovlašćenog lica ili ih možemo dostaviti u word dokumentu kako su i objavljeni bez potpisa i pečata?

*Odgovor:*

Elektronska kopija ponude podrazumeva dokumentaciju koja predstavlja celokupnu ponudu, pa je u tom smislu kroz elektronsku kopiju ponude, navedenu dokumentaciju potrebno dostaviti u obliku koji je istovetan dokumentaciji ponude u papirnoj formi, dakle u konačnom, potpisanom i pečatom overenom obliku.

Predsednik Komisije

Nemanja Tolimir



